[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 декабря  2012 г. №  606
г. Александровск-Сахалинский

О внесении дополнений в постановление администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» от 25.06.2012г. № 310 «Об установлении к пособию по  временной  нетрудоспособности доплаты до  среднего (фактического) заработка»
В соответствии со статьей 327 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2006г. № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», руководствуясь статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Пункт первый постановления администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» от 25.06.2012г. № 310 «Об установлении к пособию по  временной  нетрудоспособности доплаты до  среднего (фактического) заработка» дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Доплата до среднего заработка производится работнику при  суммарной продолжительности временной нетрудоспособности  в течение календарного года сроком не более 3-х месяцев.
Доплата не производится в следующих случаях:

-наличия прогула у работника перед наступлением временной нетрудоспособности;

- наличия неснятого дисциплинарного взыскания;

- наличия нарушения предписанного врачом режима без уважительной причины;

- выхода на работу без выписки;

- травмы или заболевания, наступивших в результате алкогольного, токсического, наркотического опьянения или действий, связанных с ними».
2. Данные дополнения распространяются на правоотношения, возникшие с момента вступления в действие постановления  администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» от 25.06.2012г. № 310 «Об установлении к пособию по  временной  нетрудоспособности доплаты до  среднего (фактического) заработка».

3. В целях реализации постановления от 25.06.2012г. №310,  в редакции данного постановления, руководителям органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  разработать локальные нормативные акты, обеспечивающие контроль за соблюдением расходования фонда оплаты труда.
4. Постановление опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на Сайте Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф.Никитин

Исп. Сидоренко Т.Н.
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2012 г. № 310

г. Александровск-Сахалинский

Об установлении к пособию по  временной
 нетрудоспособности доплаты до  среднего
(фактического) заработка
В соответствии со статьей 327 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2006г. № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», руководствуясь статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в целях повышения уровня социальных гарантий, установленных законодательством, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Работникам органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», в случае временной нетрудоспособности, в пределах и за счет средств, утвержденных  фондов оплаты труда соответствующих учреждений, производить доплату разницы между пособием по временной нетрудоспособности, выплачиваемым за счет Фонда социального страхования, и средним (фактическим) заработком с учетом районного коэффициента и процентной надбавки.

2. Постановление опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на Сайте Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф.Никитин

Исп. Сидоренко Т.Н.